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SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA


Dla Walnego Zgromadzenia oraz dla Rady Nadzorczej MetLife Towarzystwo Funduszy
Inwestycyjnych Spółki Akcyjnej


Sprawozdanie z badania rocznego połączonego sprawozdania finansowego


Opinia


Przeprowadziliśmy badanie rocznego połączonego sprawozdania finansowego MetLife
Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasol Krajowy („Fundusz”), w ramach którego wydzielone
są następujące subfundusze: MetLife Subfundusz Akcji, MetLife Subfundusz Stabilnego
Wzrostu, MetLife Subfundusz Aktywnej Alokacji, MetLife Subfundusz Obligacji Skarbowych,
MetLife Subfundusz Akcji Europy Środkowej i Wschodniej, MetLife Subfundusz Akcji
Średnich Spółek, MetLife Subfundusz Globalnych Innowacji, MetLife Subfundusz
Multistrategia, MetLife Subfundusz Konserwatywny („Subfundusze”) z siedzibą
w Warszawie, ul. Przemysłowa 26, na które składają się: wprowadzenie do połączonego
sprawozdania finansowego, połączone zestawienie lokat, połączony bilans na dzień
31 grudnia 2018 roku, połączony rachunek wyniku z operacji i połączone zestawienie zmian
w aktywach netto za okres od dnia 1 stycznia 2018 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku
(„sprawozdanie finansowe”).


Naszym zdaniem, sprawozdanie finansowe:


- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Funduszu na dzień
31 grudnia 2018 roku oraz jego wyniku z operacji za okres od dnia 1 stycznia 2018
roku do dnia 31 grudnia 2018 roku zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami
ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości („ustawa o rachunkowości”)
oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości,


- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundusz przepisami prawa
oraz statutem Funduszu,


- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych
Subfunduszy zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.


Niniejsza opinia jest spójna ze sprawozdaniem dodatkowym dla Komitetu Audytu, które
wydaliśmy dnia 24 kwietnia 2019 roku.


Podstawa opinii


Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Badania
w wersji przyjętej jako Krajowe Standardy Badania przez Krajową Radę Biegłych
Rewidentów („KSB”) oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych
rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („ustawa o biegłych
rewidentach”) oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 537/2014
z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych
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badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego, uchylające decyzję Komisji
2005/909/WE („rozporządzenie UE”). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami
została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania „Odpowiedzialność biegłego rewidenta
za badanie sprawozdania finansowego”.


Jesteśmy niezależni od Funduszu zgodnie z Kodeksem etyki zawodowych księgowych
Międzynarodowej Federacji Księgowych („Kodeks IFAC”) przyjętym uchwałami Krajowej
Rady Biegłych Rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie
do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne
zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IFAC. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy
biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Funduszu zgodnie
z wymogami niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach oraz
w rozporządzeniu UE.


Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie,
aby stanowić podstawę dla naszej opinii.


Kluczowe sprawy badania


Kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego zawodowego osądu były
najbardziej znaczące podczas badania sprawozdania finansowego za bieżący okres
sprawozdawczy. Obejmują one najbardziej znaczące ocenione rodzaje ryzyka istotnego
zniekształcenia, w tym ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia spowodowanego
oszustwem. Do spraw tych odnieśliśmy się w kontekście naszego badania sprawozdania
finansowego jako całości i przy formułowaniu naszej opinii oraz podsumowaliśmy naszą
reakcję na te rodzaje ryzyka, a w przypadkach, w których uznaliśmy za stosowne
przedstawiliśmy najważniejsze spostrzeżenia związane z tymi rodzajami ryzyka.
Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw.


Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej
sprawy


Wycena składników lokat Funduszu


Instrumenty finansowe wykazane w połączonym
zestawieniu lokat Funduszu wyniosły 853 931
tys. złotych, co stanowi 96,5% wartości aktywów
Funduszu na dzień 31 grudnia 2018 roku.
Niezrealizowany wynik z wyceny
poszczególnych składników lokat Funduszu w
okresie sprawozdawczym wykazany w rachunku
wyniku z operacji Funduszu w pozycji "Wzrost
(spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z
wyceny lokat" wyniósł –36 060 tys. złotych,
podczas gdy wynik z operacji Funduszu w okresie
sprawozdawczym wyniósł –44 264 tys. złotych.


W trakcie badania uzyskaliśmy zrozumienie
procesu wyceny instrumentów finansowych, w
tym rozpoznawania skutków wyceny
w rachunku wyniku z operacji, a także
przeprowadziliśmy analizę funkcjonowania w
okresie sprawozdawczym (w oparciu o test na
wybranej próbie transakcji) mechanizmów
kontrolnych wdrożonych w tym procesie.
Rozważyliśmy między innymi proces wyceny
instrumentów notowanych na aktywnym
rynku oraz zasady uznania rynku jako
aktywny. Przy wykorzystaniu pracy
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Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej
sprawy


Fundusz posiada składniki lokat zarówno
notowane, jak i nienotowane na aktywnych
rynkach.


Zasady wyceny składników lokat zostały
uregulowane w Rozporządzeniu Ministra
Finansów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie
szczególnych zasad rachunkowości funduszy
inwestycyjnych ("Rozporządzenie"). Określenie
wiarygodnej wartości godziwej składników lokat
(lub w przypadku nienotowanych dłużnych
papierów wartościowych – wartości
skorygowanej ceny nabycia uwzględniającej
ewentualne odpisy aktualizujące z tytułu utraty
wartości) wymaga zastosowania w istotnej
mierze profesjonalnego osądu i szacunków przy
stosowaniu modeli wyceny oraz w zakresie
określania istotności wolumenu obrotu na
danym składniku lokat na potrzeby
rozpoznawania rynków aktywnych zgodnie
z Rozporządzeniem.


W związku z powyższym obszar ten stanowi
kluczową sprawę badania.


Polityki rachunkowości Subfunduszy w zakresie
wyceny składników lokat zostały opisane w Nocie
1 not objaśniających jednostkowych sprawozdań
finansowych Subfunduszy dołączonych do
sprawozdania finansowego Funduszu.


Dodatkowe informacje dotyczące składników
lokat poszczególnych Subfunduszy zostały
przedstawione w tabelach uzupełniających
zestawienia lokat Subfunduszy na dzień
31 grudnia 2018 roku oraz w Notach 5-7 not
objaśniających do jednostkowych sprawozdań
finansowych Subfunduszy dołączonych do
sprawozdania finansowego Funduszu.


wewnętrznych specjalistów w obszarze
systemów informatycznych
przeprowadziliśmy również ocenę środowiska
kontroli w odniesieniu do systemu
informatycznego wykorzystywanego do
procesu wyceny instrumentów finansowych.


Dokonaliśmy ponadto analizy adekwatności
przyjętych zasad i modeli wyceny, w tym
danych oraz założeń wykorzystywanych do
określenia wartości wyceny składników lokat
Funduszu na dzień 31 grudnia 2018 roku.
Nasze procedury obejmowały między innymi:


- analizę poprawności identyfikacji i oceny
obiektywnych przesłanek utraty wartości w
przypadku aktywów wycenianych według
skorygowanej ceny nabycia
z uwzględnieniem odpisów aktualizujących
z tytułu utraty wartości,


- analizę przewidywanych przyszłych
przepływów pieniężnych,


- analizę wyceny zabezpieczeń, będących
podstawą przyszłych przepływów


- ocenę zastosowanych stóp dyskontowych,
- ocenę poprawności wykorzystywanego


modelu wyceny, adekwatności danych
wejściowych oraz matematycznej
poprawności przeprowadzonych wyliczeń,


- dla składników lokat notowanych na
aktywnym rynku, gdy rynek ten w dniu
wyceny wykazuje się znacząco niskim
wolumenem obrotu lub na danym składniku
aktywów nie dokonano żadnej transakcji –
analizę przyjętych zasad określania korekty
wyceny dokonanej według ostatniego
dostępnego w momencie dokonywania
wyceny kursu ustalonego na aktywnym
rynku, w sposób umożliwiający uzyskanie
wiarygodnie oszacowanej wartości godziwej.


Dla wybranej próby składników lokat Funduszu
sprawdziliśmy poprawność wycen poprzez
niezależne przeliczenia. Przeprowadziliśmy
także analizę ujęcia w wycenie instrumentów
finansowych zdarzeń, które wystąpiły po dacie
bilansowej a przed datą sporządzenia
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Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej
sprawy


sprawozdania finansowego. Dokonaliśmy
również uzgodnienia wartości składników lokat
do ksiąg rachunkowych Funduszu.


Rozważyliśmy ponadto, czy zawarte w
sprawozdaniu finansowym ujawnienia w
zakresie zasad wyceny instrumentów
finansowych, zastosowanych metod i modeli
wyceny oraz danych wejściowych i założeń są
adekwatne do specyfiki portfela lokat
Funduszu i zgodne z obowiązującymi Fundusz
wymogami w zakresie sprawozdawczości
finansowej.


Inne sprawy


Sprawozdanie finansowe za poprzedni rok obrotowy (tj. od dnia 1 stycznia 2017 roku do
dnia 31 grudnia 2017 roku) zostało zbadane przez biegłego rewidenta działającego w
imieniu innej firmy audytorskiej, który w dniu 29 marca 2018 roku wydał opinię bez
zastrzeżeń na temat tego sprawozdania.


Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe


Zarząd MetLife Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółki Akcyjnej („Towarzystwo”),
towarzystwa zarządzającego Funduszem i reprezentującego Fundusz, jest odpowiedzialny
za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej
i finansowej oraz wyniku z operacji Funduszu zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości,
przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz obowiązującymi Fundusz przepisami
prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną,
aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego
zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.


Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za ocenę
zdolności Funduszu do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie,
spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji
działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji, kiedy Zarząd albo zamierza
dokonać likwidacji Funduszu, albo zaniechać prowadzenia działalności, albo nie ma żadnej
realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności.


Zarząd Towarzystwa oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia,
aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie
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o rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu
sprawozdawczości finansowej Funduszu.


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego


Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności, czy sprawozdanie finansowe jako całość
nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem
lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna
pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone
zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą
powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie
oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze
użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.


Zgodnie z § 5 Międzynarodowego Standardu Badania 320, koncepcja istotności stosowana
jest przez biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu i przeprowadzaniu badania,
jak i przy ocenie wpływu rozpoznanych podczas badania zniekształceń
oraz nieskorygowanych zniekształceń, jeśli występują, na sprawozdanie finansowe, a także
przy formułowaniu opinii biegłego rewidenta. W związku z powyższym, wszystkie opinie
i stwierdzenia zawarte w sprawozdaniu z badania są wyrażane z uwzględnieniem
jakościowego i wartościowego poziomu istotności ustalonego zgodnie ze standardami
badania i zawodowym osądem biegłego rewidenta.


Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Funduszu
ani efektywności lub skuteczności prowadzenia spraw Funduszu przez Zarząd Towarzystwa
obecnie lub w przyszłości.


Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy
sceptycyzm, a także:


- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania
finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy
i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy
dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę
dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego
z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może
dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia
kontroli wewnętrznej,


- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu
zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach,
ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej
Towarzystwa,


- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości
oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez
Zarząd Towarzystwa,
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- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd
Towarzystwa zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości
oraz, na podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność
związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą
wątpliwość zdolność Funduszu do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy
do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi
w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia
w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia
są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach
badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta,
jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Fundusz zaprzestanie
kontynuacji działalności,


- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego,
w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą
transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.


Przekazujemy Komitetowi Audytu informacje o, między innymi, planowanym zakresie
i czasie przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich
znaczących słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania.
Składamy Komitetowi Audytu oświadczenie, że przestrzegaliśmy stosownych wymogów
etycznych dotyczących niezależności oraz, że będziemy informować ich o wszystkich
powiązaniach i innych sprawach, które mogłyby być racjonalnie uznane za stanowiące
zagrożenie dla naszej niezależności, a tam gdzie ma to zastosowanie, informujemy
o zastosowanych zabezpieczeniach. Spośród spraw przekazywanych Komitetowi Audytu
ustaliliśmy te sprawy, które były najbardziej znaczące podczas badania sprawozdania
finansowego za bieżący okres sprawozdawczy i dlatego uznaliśmy je za kluczowe sprawy
badania. Opisujemy te sprawy w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta, chyba
że przepisy prawa lub regulacje zabraniają publicznego ich ujawnienia lub gdy,
w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że kwestia nie powinna być przedstawiona
w naszym sprawozdaniu, ponieważ można byłoby racjonalnie oczekiwać, że negatywne
konsekwencje przeważyłyby korzyści takiej informacji dla interesu publicznego.


Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji


W ramach badania sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy procedury badania,
których celem była identyfikacja przypadków naruszenia przez Fundusz lub Subfundusze
obowiązujących regulacji ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach,
które mogłyby mieć istotny wpływ na sprawozdanie finansowe. Za zapewnienie zgodności
działalności Funduszu oraz Subfunduszy z powyższymi regulacjami ostrożnościowymi
odpowiada Zarząd Towarzystwa. Celem przeprowadzonego przez nas badania
sprawozdania finansowego nie było wyrażenie opinii na temat przestrzegania przez Fundusz
lub Subfundusz obowiązujących regulacji ostrożnościowych.
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W wyniku przeprowadzonego badania sprawozdania finansowego informujemy, że Fundusz
w okresie od dnia 1 stycznia 2018 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku nie naruszył
obowiązujących go regulacji ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach
w zakresie, w jakim mogłoby to mieć istotny wpływ na sprawozdanie finansowe jako całość.


Oświadczenie na temat świadczonych usług niebędących badaniem sprawozdań
finansowych


Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadczamy, że nie świadczyliśmy
na rzecz Funduszu i Subfunduszy usług niebędących badaniem sprawozdań finansowych,
w tym nie świadczyliśmy usług niebędących badaniem, które są zakazane na mocy art. 5
ust. 1 rozporządzenia UE oraz art. 136 ustawy o biegłych rewidentach.


Wybór firmy audytorskiej


Zostaliśmy wybrani do badania sprawozdania finansowego Funduszu po raz pierwszy
uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 6 grudnia 2018 roku. Sprawozdanie finansowe Funduszu
badamy po raz pierwszy.


Warszawa, dnia 24 kwietnia 2019 roku


Kluczowy biegły rewident


Maja Mandela
Biegły Rewident


nr w rejestrze: 11942


działający w imieniu:
Ernst & Young Audyt Polska spółka z


ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.
Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa


nr na liście firm audytorskich: 130
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INFORMACJA O WYNAGRODZENIACH PRACOWNIKÓW METLIFE TFI S.A. ZA 2018 ROK 
 


 


Zgodnie z art. 219 ust. 1a ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu 


alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (Dz.U. z 2018 r., poz. 1355 z późn. zm.) do rocznego 


sprawozdania finansowego funduszu inwestycyjnego otwartego dołącza się informację o 


wynagrodzeniach obejmującą: 


I. Liczba pracowników Towarzystwa na dzień bilansowy 


Liczba pracowników MetLife TFI S.A. Stan na dzień 


31.12.2018 


- w przeliczeniu na osoby 65 


- w przeliczeniu na pełne etaty 17,225 


 


II. Całkowita kwota wynagrodzeń 


Wynagrodzenia (tys. PLN) Stan na dzień 


31.12.2018 


Całkowita kwota wynagrodzeń wypłaconych przez MetLife TFI S.A. w 2018 


roku, w podziale na: 3 794 


- wynagrodzenia stałe: 3 168 


- wynagrodzenia zmienne: 626 


w tym:  


- całkowita kwota wynagrodzeń wypłaconych osobom, o których mowa w art. 


47a ust. 1 Ustawy 1 790 


 


III. Opis sposobu obliczania zmiennych składników wynagrodzeń  


Nagroda roczna – ma charakter uznaniowy i jest uzależniona od oceny indywidualnych efektów pracy 


na które składają się kryteria finansowe (ilościowe), jak i niefinansowe (jakościowe). 


Premia za wyniki inwestycyjne – jest wypłacana zgodnie z regulaminami. 


Ekwiwalent za urlop - przyjmuje się do obliczeń wynagrodzenie i inne świadczenia ze stosunku pracy, 


dzieląc sumę miesięcznych wynagrodzeń przez współczynnik ekwiwalentu. Składniki wynagrodzenia 


określone w stawce miesięcznej w stałej wysokości uwzględniamy w wysokości należnej w miesiącu 


nabycia prawa do ekwiwalentu; składniki wynagrodzenia przysługujące pracownikowi za okresy nie 


dłuższe niż 1 miesiąc wypłacone w okresie 3 miesięcy bezpośrednio poprzedzających miesiąc nabycia 
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prawa do ekwiwalentu uwzględniamy w średniej wysokości z tego okresu; składniki przysługujące za 


okresy dłuższe niż 1 miesiąc, w średniej wysokości z ostatnich 12 miesięcy. 


IV. Wynik przeglądów realizacji polityki wynagrodzeń ze wskazaniem stwierdzonych 


nieprawidłowości 


W grudniu 2018 był przeprowadzony przegląd realizacji polityki wynagrodzeń i nie stwierdzono 


nieprawidłowości. 


V. Istotne zmiany w przyjętej polityce wynagrodzeń 


Brak. 


 


 


 


 


 


           


Tomasz Adamus       Paweł Sankowski 


Prezes Zarządu        Członek Zarządu 
 


 


 


 


  


Paweł Skiba 


Kierownik działu Księgowości Inwestycyjnej,  


Funduszy i Raportowania 


Osoba odpowiedzialna za 


prowadzenie ksiąg  


 


 


Warszawa, 20 maja 2019 roku 
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Warszawa, dnia 19 kwietnia 2019 r. 


 


 


 


Szanowni Państwo, 


 


 


 


Zarząd MetLife TFI S.A. prezentuje Państwu Roczne Sprawozdanie Finansowe MetLife Funduszu 


Inwestycyjnego Otwartego Parasol Krajowy za okres sprawozdawczy od 1 stycznia do 31 grudnia 


2018 r. Do sprawozdania załączony jest raport z badania przeprowadzonego przez biegłego rewidenta 


wraz z opinią biegłego rewidenta oraz oświadczenie banku depozytariusza. 


 


Po bardzo udanym dla inwestorów roku 2017, miniony rok przyniósł pogorszenie koniunktury na 


rynkach finansowych. Notowania głównych indeksów giełdowych na świecie obniżyły się od kilku do 


kilkunastu procent. Przecena dotknęła również akcji na giełdzie w Warszawie. Indeks WIG spadł o 


9,5%, zaś indeks sWIG80 odzwierciedlający notowania najmniejszych spółek stracił ponad 27% i był 


to najgorszy wynik od siedmiu lat. Indeks cenowy obniżył się jeszcze bardziej, zniżkując o ponad 


29%. Osłabieniu uległ polski złoty, podobnie jak waluty z krajów naszego regionu. Dobra koniunktura 


panowała natomiast na większości rynków długu, w tym także u nas. Rentowność polskich obligacji 


10-letnich obniżyła się do 2,75%.  


Należy zauważyć, że odwrót inwestorów w stronę bezpieczniejszych aktywów miał miejsce w sytuacji 


utrzymującego się wysokiego wzrostu gospodarczego na świecie. Według szacunków Banku 


Światowego globalny wzrost PKB ukształtował się w ubiegłym roku na poziomie 3%, podobnie jak w 


2017 kiedy wyniósł 3,1%. Dobra sytuacja gospodarcza utrzymywała się zarówno w Stanach 


Zjednoczonych, strefie euro oraz w Chinach. Na tle gospodarki światowej bardzo dobrze wypadła 


Polska. Według wstępnych szacunków GUS w 2018 roku dynamika PKB w naszym kraju wyniosła 


5,1%, najsilniej od 2007 roku, zaś głównym czynnikiem poprawy koniunktury nadal była konsumpcja 


prywatna. Nastąpił dalszy wzrost zatrudnienia oraz płac. Stopa bezrobocia wyniosła 5,8% i był to 


najniższy poziom od 1991 roku. Płace w sektorze przedsiębiorstw wzrosły o ponad 7%. Wysokiemu 


wzrostowi gospodarczemu towarzyszyła niska inflacja. Wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych 


na koniec roku wyniósł 1,1%. Wobec braku presji inflacyjnej Rada Polityki Pieniężnej nie 


dokonywała zmian w polityce monetarnej. Podstawowa stopa procentowa NBP pozostała na 


historycznie niskim poziomie 1,5%.  


Negatywnym zaskoczeniem dla rynków okazała się więc tym razem nie gospodarka lecz polityka. W 


Europie niepokój wśród inwestorów wzbudził przede wszystkim brak porozumienia w sprawie 


brexitu,  konflikt nowego włoskiego rządu z Komisją Europejską, czy też spadek poparcia dla 


rządzącej koalicji w Niemczech. Za oceanem zaś sen z powiek uczestnikom rynku spędzał wybuch 


otwartej wojny handlowej między USA a Chinami. 


Mimo trudnego roku 2018 patrzymy w przyszłość ze sporą dozą optymizmu. Wzrost niepewności na 


rynkach powinien skłonić amerykański bank centralny do złagodzenia retoryki w sprawie stóp 


procentowych, co z reguły przyczynia się do poprawy nastrojów wśród inwestorów. W przypadku 


Polski liczymy z kolei na Pracownicze Plany Kapitałowe. Pojawienie się nowych podmiotów o 


długoterminowym horyzoncie inwestycyjnym będzie niewątpliwie wsparciem dla naszej giełdy.    


 


Ze względu na wyjątkowo niekorzystną koniunkturę giełdową w ubiegłym roku, spośród subfunduszy 


wchodzących w skład MetLife Funduszu Inwestycyjnego Otwartego Parasol Krajowy dodatnie stopy 


zwrotu uzyskały jedynie: MetLife Subfundusz Oszczędnościowy +1,5% oraz MetLife Subfundusz 


Obligacji Skarbowych +1,3%. 


 


W 2018 roku Towarzystwo dystrybuowało jednostki uczestnictwa poprzez sieć siedemnastu 


dystrybutorów. Należeli do nich: MetLife Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A., Alior Bank 


Polska S.A., mBank S.A., CDM Pekao S.A., Santander Bank Polska S.A., DM PKO BP S.A., IFM 


Global Funds S.A., OVB Allfinanz  Sp. z o.o., Private Wealth Consulting Sp. z o.o., Dom 


Inwestycyjny Xelion sp. z o.o., DM BOŚ S.A., ING Bank Śląski S.A., Ipopema Securities S.A., 







iWealth Management Sp. z o.o., Starfunds Sp. z o.o., Phinance S.A. oraz ProService Finteco Sp. z o.o. 


Z końcem września 2018 r. Towarzystwo zakończyło współpracę z dystrybutorem iWealth 


Management Sp. z o.o. 


 


Dziękujemy Państwu za powierzenie nam środków w zarządzanie i zachęcamy do zapoznania się z 


informacjami zaprezentowanymi w niniejszym sprawozdaniu. 


 


 


Z poważaniem, 


 


 


 


 


Tomasz Adamus     Paweł Sankowski 


Prezes Zarządu      Członek Zarządu 
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 Zatwierdzenie sprawozdania 


 


Zgodnie z wymogami art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. 


U. z 2018 roku poz. 395, ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 


roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz. U. z 2007 roku, Nr 249, 


poz. 1859), MetLife Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna przedstawia połączone 


sprawozdanie finansowe MetLife Funduszu Inwestycyjnego Otwartego Parasol Krajowy, na które składa 


się: 


 


1. wprowadzenie do połączonego sprawozdania finansowego; 


2. połączone zestawienie lokat na dzień 31 grudnia 2018 r.; 


3. połączony bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r., wykazujący aktywa netto na kwotę  878 


668 tys. zł; 


4. połączony rachunek wyniku z operacji za okres obrotowy od  1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 


r., wykazujący ujemny wynik z operacji w kwocie 44 264 tys. zł; 


5. połączone zestawienie zmian w aktywach netto za rok obrotowy od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 


2018 r., wykazujące zwiększenie aktywów netto o kwotę 78 222 tys. zł. 


 


Dane przedstawione w sprawozdaniu finansowym Funduszu wyrażone zostały w tysiącach złotych, za 


wyjątkiem informacji o ilości jednostek uczestnictwa wyrażonych w sztukach oraz wartości aktywów netto 


na jednostkę uczestnictwa, które zostały  zaprezentowane  w złotych z dokładnością do dwóch miejsc po 


przecinku. 


 


 


 


 


    


Tomasz Adamus Paweł Sankowski 


Prezes Zarządu Członek Zarządu 


 


 


 


 


  


Paweł Skiba 


Kierownik działu Księgowości Inwestycyjnej,  


Funduszy i Raportowania 


Osoba odpowiedzialna za 


prowadzenie ksiąg    


 


 


 


Warszawa, 19 kwietnia 2019 roku 
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WPROWADZENIE DO POŁĄCZONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO METLIFE 


FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO OTWARTEGO PARASOL KRAJOWY 


 


MetLife Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasol Krajowy („Fundusz”) został utworzony na podstawie 


decyzji Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 15 września 2009 roku jako AIG Fundusz Inwestycyjny 


Otwarty Parasol Krajowy w wyniku przekształcenia następujących funduszy: 


 Amplico Funduszy Inwestycyjny Otwarty Pieniężny (RFi 186), 


 Amplico Fundusz Inwestycyjny Otwarty Obligacji (RFi 167), 


 Amplico Fundusz Inwestycyjny Otwarty Aktywnej Alokacji (RFi 168), 


 Amplico Fundusz Inwestycyjny Otwarty Stabilnego Wzrostu (RFi166), 


 Amplico Fundusz Inwestycyjny Otwarty Zrównoważony Nowa Europa (RFi 202), 


 Amplico Fundusz Inwestycyjny Otwarty Akcji (RFi 165), 


 Amplico Fundusz Inwestycyjny Otwarty Akcji Małych i Średnich Spółek (RFi 262). 


 MetLife Fundusz Inwestycyjny Otwarty Globalnych Innowacji 


 MetLife Fundusz Inwestycyjny Otwarty Multistrategia 


  


Fundusz został zarejestrowany w rejestrze funduszy inwestycyjnych w dniu 11 lutego 2010 roku pod 


numerem RFi 515. 


Od dnia 1 marca 2010 roku Fundusz działał pod nazwą Amplico Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasol 


Krajowy. 


Od dnia 15 maja 2014 roku Fundusz działa pod nazwą MetLife Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasol 


Krajowy. 


 


Fundusz działa jako fundusz inwestycyjny otwarty z wydzielonymi subfunduszami: 


 Subfundusz Konserwatywny, (do 19 grudnia 2018 r. Subfundusz Pieniężny, do  1 kwietnia 2019 


Subfundusz Oszczędnościowy) 


 Subfundusz Obligacji Skarbowych, 


 Subfundusz Aktywnej Alokacji, 


 Subfundusz Stabilnego Wzrostu, 


 Subfundusz Akcji Europy Środkowej i Wschodniej (do 16 stycznia 2018 r. Subfundusz 


Zrównoważony Nowa Europa), 


 Subfundusz Akcji, 


 Subfundusz Akcji Średnich Spółek. 


 Subfundusz Globalnych Innowacji 


 Subfundusz Multistrategia 


 


Czas trwania Funduszu jest nieograniczony. 


 


Organ Funduszu 


Organem Funduszu jest MetLife Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”)  


z siedzibą w Warszawie, ul. Przemysłowa 26. 


Towarzystwo zostało wpisane do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego 


przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 


Sądowego, pod numerem KRS 0000181644. 


 


Okres sprawozdawczy Subfunduszu 


Sprawozdanie finansowe Funduszu obejmuje okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 


Dniem bilansowym jest dzień 31 grudnia 2018 roku. 


 


Założenie kontynuowania działalności przez Fundusz 


Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Subfundusz 


w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 


działalności Funduszu. 
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Wskazanie podmiotu, który przeprowadził badanie sprawozdania finansowego 


Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało poddane badaniu przez Ernst & Young Audyt Polska spółka z 


ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. z siedzibą w Warszawie, Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa. 


 


Kategorie jednostek uczestnictwa i cechy je różnicujące 


Jednostki Uczestnictwa dzielą się na jednostki kategorii A, B, E oraz I. Kategorie Jednostek Uczestnictwa są 


zróżnicowane pod względem stawek opłat manipulacyjnych opisanych  w § 24 Statutu Funduszu, minimalnej 


wpłaty opisanej w § 22 Statutu Funduszu, a także pod względem sposobu ich zbywania: 


 kategoria A – zbywane bez ograniczeń;  


 kategoria B – zbywane bez ograniczeń w ramach Programów Systematycznego Oszczędzania; 


 kategoria E – zbywane bez ograniczeń w ramach rachunku IKZE; 


 kategoria I – zbywane bez ograniczeń w ramach rachunku IKE. 


W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. Towarzystwo nie wprowadziło zróżnicowania jednostek pod 


względem opłaty za zarządzanie. 


Do dnia 31 grudnia 2018 r. nie było nabyć jednostek uczestnictwa kategorii B. 
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POŁĄCZONE ZESTAWIENIE LOKAT NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2018 R. 


TABELA GŁÓWNA 


 


Składniki lokat 


Bieżący okres sprawozdawczy 31.12.2018 r. Poprzedni okres sprawozdawczy 31.12.2017 r. 


Wartość 


według ceny 


nabycia w tys. 


zł 


Wartość 


według wyceny 


na dzień 


bilansowy w 


tys. zł 


Procentowy 


udział w 


aktywach 


ogółem 


Wartość 


według ceny 


nabycia w tys. 


zł 


Wartość 


według wyceny 


na dzień 


bilansowy w 


tys. zł 


Procentowy 


udział w 


aktywach 


ogółem 


Akcje 200 416  207 938  23,49  177 640 216 190 26,86 


Warranty 


subskrypcyjne 
      


Prawa do akcji       


Prawa poboru       


Kwity depozytowe 5 334  4 944  0,56  1 570 1 497 0,19 


Listy zastawne       


Dłużne papiery 


wartościowe 619 415  627 227  70,85  
531 233 542 515 67,40 


Instrumenty pochodne* -  -92  n/d  - 42 0,01 


Udziały w spółkach z 


ograniczoną 


odpowiedzialnością 


      


Jednostki uczestnictwa       


Certyfikaty 


inwestycyjne 
      


Tytuły uczestnictwa 


emitowane przez 


instytucje wspólnego 


inwestowania mające 


siedzibę za granicą 14 824  13 822  1,56  
                                 


-     
                                 


-     
                               


-       


Wierzytelności       


Weksle       


Depozyty       


Waluty       


Nieruchomości       


Statki morskie       


Inne       


 


(*) Wartość instrumentów pochodnych na 31.12.2018 r. obejmuje niezrealizowaną stratę na transakcjach 


pochodnych w wysokości 92 tys. zł, która nie jest ujęta w wartości składników lokat prezentowanych w 


bilansie. 
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POŁĄCZONY BILANS SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2018 R. W TYS. ZŁ 


 


Lp. Bilans  Stan na dzień 31.12.2018 r.   Stan na dzień 31.12.2017 r.  


I. Aktywa 885 327  804 962 


1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 30 928  44 373 


2. Należności 468  387 


3. Transakcje przy zobowiązaniu się drugiej strony do odkupu                                       -     - 


4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku, w tym:  631 674  527 513 


   - dłużne papiery wartościowe 418 792  309 825 


5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku, w tym: 222 257  232 689 


   - dłużne papiery wartościowe 208 435  232 689 


6. Nieruchomości                                       -     - 


7. Pozostałe aktywa                                       -     - 


II. Zobowiązania 6 659  4 516 


III. Aktywa netto (I-II) 878 668  800 446 


IV. Kapitał funduszu 1 161 777  1 039 291 


1. Kapitał wpłacony 11 204 139  10 811 902 


2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -10 042 362  -9 772 611 


V. Dochody zatrzymane -293 311  - 285 107 


1. 


Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat 


netto 85 068  
82 994 


2. 


Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk 


(strata) ze zbycia lokat -378 379  
- 368 101 


VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny 


nabycia 10 202  
46 262 


VII. Kapitał funduszu i zakumulowany wynik z operacji 


(IV+V+/-VI) 878 668  
800 446 
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POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI SPORZĄDZONY ZA OKRES OD                      


1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2018 R. W TYS. ZŁ 


 


Lp. Rachunek wyniku z operacji  01.01.2018 r. - 
31.12.2018 r.  


 01.01.2017 r. - 
31.12.2017 r.  


I. Przychody z lokat 21 286  21 765  


1. Dywidendy i inne udziały w zyskach 5 457  4 669  


2. Przychody odsetkowe 15 825  17 096  


3. Przychody związane z posiadaniem nieruchomości                                       -                                           -     


4. Dodatnie saldo różnic kursowych 4                                        -     


5. Pozostałe 0  0  


II. Koszty funduszu 19 212  20 434  


1. Wynagrodzenie dla towarzystwa 16 383  17 770  


2. Wynagrodzenia dla podmiotów prowadzących dystrybucję                                       -                                           -     


3. Opłaty dla depozytariusza  526  502  


4. Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów funduszu 1 400  1 448  


5. Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne                                       -                                           -     


6. Usługi w zakresie rachunkowości                                       -                                           -     


7. Usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu                                       -                                           -     


8. Usługi prawne                                       -                                           -     


9. Usługi wydawnicze, w tym poligraficzne                                       -                                           -     


10. Koszty odsetkowe 1                                     10     


11. Koszty związane z posiadaniem nieruchomości                                       -                                           -     


12. Podatek od dywidendy 126                                        -     


13. Ujemne saldo różnic kursowych 255  198  


14. Pozostałe 521  506  


III. Koszty pokrywane przez towarzystwo 0                                        -     


IV. Koszty funduszu netto (II-III) 19 212  20 434  


V. Przychody z lokat netto (I-IV) 2 074  1 331  


VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) -46 338  35 871  


1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat, w tym: -10 278  35 656  


   - z tytułu różnic kursowych -721  -46  


2. 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny 
lokat, w tym: -36 060  


215  


   - z tytułu różnic kursowych 544  -499  


VII. Wynik z operacji (V±VI) -44 264  37 202  


 


 


 


POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO W OKRESIE OD 1 STYCZNIA 


DO 31 GRUDNIA 2018 R. W TYS. ZŁ 


 


Lp. Zestawienie zmian w aktywach netto 
01.01.2018 r. - 31.12.2018 


r. 


01.01.2017 r. - 31.12.2017 


r. 


I. Zmiana wartości aktywów netto 


1. 
Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu 


sprawozdawczego 800 446  973 512  


2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy (razem), w tym: 
-44 264  37 202  


 
a) przychody z lokat netto 


2 074  1 331  


 
b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 


-10 278  35 656  


 
c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 


-36 060  215  
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3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku z operacji 
-44 264  37 202  


4. Dystrybucja dochodów (przychodów) funduszu (razem): 
                                      -                                           -     


 
a) z przychodów z lokat netto 


                                      -                                           -     


 
b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat 


                                      -                                           -     


 
c) z przychodów ze zbycia lokat 


                                      -                                           -     


5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem), w tym: 
122 486  -210 268  


 


a) zmiana kapitału wpłaconego (powiększenie kapitału z tytułu 


zbytych jednostek uczestnictwa) 392 237  239 787  


 


b) zmiana kapitału wypłaconego (zmniejszenie kapitału z tytułu 


odkupionych jednostek uczestnictwa) -269 751  -450 055  


6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym (3-4±5) 
78 222  -173 066  


7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 
878 668  800 446  


8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym 
876 876  886 507  
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